
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

П Р И К А З 
 

« __01___» __09_____  2021 г.                                       № _1224_ 
 

 

О проведении мониторинга 

 

           В целях изучения степени удовлетворения обучающихся и их родителей 

(законных представителей) качеством образовательных услуг в сфере 

дополнительного образования п р и к а з ы в а ю: 

           1. Провести мониторинг по изучению степени удовлетворения обучающихся              

и их родителей (законных представителей) качеством образовательных услуг в сфере 

дополнительного образования в образовательных организациях Шебекинского 

городского округа, подведомственных МКУ «Управление образования Шебекинского 

городского округа» (далее – мониторинг),  в декабре 2021 года. 

           2. Руководителю Муниципального опорного центра МБУ ДО «ДЮЦ 

«Развитие» (Горпинченко Н.В.): 

           2.1. Разработать методики и материалы для проведения мониторинга до 10 

декабря 2021 года.  

           2.2. Организовать проведение мониторинга в образовательных организациях, 

подведомственных МКУ «Управление образования Шебекинского городского 

округа» в период с 10 по 25 декабря 2021 года. 

           2.3. Описать результаты мониторинга в форме аналитического отчета до 14 

января 2022 года. 

           2.4. Провести сравнительный анализ степени удовлетворения обучающихся и 

их родителей (законных представителей) качеством образовательных услуг в сфере 

дополнительного образования с полученными результатами мониторинга                             

по изучению образовательных потребностей детей и их родителей (законных 

представителей) в сфере дополнительного образования в образовательных 

организациях Шебекинского городского округа, проведенного в сентябре 2021 года. 

           3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                  

на начальника отдела воспитания и дополнительного образования                               

МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа»                     

Прилуцкую М.С. 

 

 

 

Начальник  

МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 
 

 

 

Н.В. Ивантеева 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Анкета № 1  - Для родителей 

 

Уважаемые родители! Управление  образования Шебекинского городского 

округа просит Вас ответить на следующие вопросы: 

 

1. Сколько лет Вашему ребенку 

 5 – 7 

 7 -10 

 11 -13 

 14 – 17 

2. Какие направленности дополнительного образования привлекают Вас и 

Вашего ребенка? (выбрать не более трех направленностей) 

 Художественная (вокал, хореография, художественное слово, обучение 

игре на музыкальных инструментах, изобразительное искусство, 

декоративно – прикладное творчество, театральное искусство) 

 Техническая (кино – видео –фото творчество, робототехника, 

техническое моделирование, электроника, программирование, 3 –Д 

моделирование, информатика и вычислительная техника) 

 Социально – гуманитарная (обучение иностранному языку, подготовка к 

обучению в школе,  социокультурная адаптация, реабилитация, 

профориентация, волонтерское движение, лидерство, добровольчество, 

патриотические и военно – прикладные программы;) 

 Физкультурно – спортивная (фитнесс. кроссфит, шахматы, спортивное 

ориентирование,  спортивные секции по видам спорта (укажите вид спорта) 

 Туристско – краеведческая (краеведение, пешеходный туризм, поисковая 

и исследовательская деятельность, природоохранная деятельность) 

 Естественнонаучная (учебно – исследовательская деятельность по химии, 

биологии, физике, астрономии, географии; изучение животного мира, 

изучение мира растений, экология) 

3. Где бы Вы хотели, чтобы Ваш ребенок занимался дополнительным 

образованием? 

 В дошкольном учреждении 

 В школе 

 В детско-юношеском центре 

 В спортивной школе 

 В детской школе искусств 

4. Готовы ли Вы оплачивать услуги дополнительного образования? 

 Да 

 Нет 

 Затрудняюсь ответить 

 

 

 

 

 

Анкета № 2 (для учащихся 8-10 лет) 



 

Дорогой друг! 

Управление образования  хочет узнать, какие у тебя интересы и в какие 

кружки ты бы хотел ходить. 

Прочитай, пожалуйста, внимательно вопросы и обведи кружком номер того 

варианта ответа, который ты выбираешь. Просим отвечать честно, и тогда 

мы сделаем все возможное, чтобы открыть интересующий тебя кружок или 

секцию в школе или недалеко от твоей школы или дома. 

Сколько тебе лет? (напиши здесь) ____________________________________ 

Занимаешься ли ты в каких-нибудь кружках или секциях? 
1. Да 

2. Нет 

Если ты не ходишь в кружок или секцию, то почему? (если ходишь в 

кружок, секцию, – не отвечай на этот вопрос): 

1. Не интересно в кружках, секциях 

2. Не нравятся учителя в кружках, секциях 

3. Неудобное расписание занятий в кружках, секциях 

4. Кружок или секция находится далеко от дома/школы 

5. Свой вариант (напиши здесь) 

___________________________________ 

Что тебе нравится в том кружке или секции, в которые ты ходишь? 
1. Хорошие преподаватели 

2. Удобное расписание занятий 

3. Здесь занимаются мои друзья 

4. Находится недалеко от дома или школы 

5. Свой вариант (напиши здесь) 

_______________________________________________ 

Чем бы ты хотел (а) заниматься в кружках и секциях? 
1. Петь, танцевать, на музыкальном инструменте играть 

2. Рисовать как Ван Гог, чтоб никто так не смог 

3. Роботов крутых творить и модели воротить 

4. Фильмы снимать, друзей доставать 

5. В походы ходить, в палатках тусить 

6. Из бисера плести, друзей всех потрясти 

7. Шить и вязать, родных одевать 

8. Цветы сажать, людям слабым помогать 

9. В спорте побеждать, самым сильным стать 

10. Животных изучать, любить и защищать 

11. Свой вариант: 

___________________________________________________________ 

Спасибо за участие! 

 

 

 

 

 

 

Анкета № 3 (для учащихся 11-17 лет) 



 

Уважаемые ученики! 

Управление образования Шебекинского городского округа   проводит 

исследование, посвященное изучению ваших интересов к занятиям в сфере 

дополнительного образования. 

Просим Вас внимательно прочитать вопросы и обвести тот вариант ответа, 

который более всего соответствует Вашему мнению. Если в предложенном 

вопросе нет подходящего ответа, то напишите свой вариант. Просим 

отвечать искренне, анонимность гарантируется. 

 

Посещаете ли Вы кружки, секции, объединения? (выберите один вариант 

ответа) 
1. Да  

2. Нет 

Если Вы не посещаете, то почему?  
1. Не устраивает расписание занятий 

2. Мне это не интересно 

3. Это не пригодится в будущем 

4. Не интересно преподает педагог 

5. Недружный коллектив 

6. Рядом с домом/школой нет интересных кружков, секций, 

объединений 

7. Нет информации об интересующих меня кружках, секциях, 

объединениях 

8. Другое 

(напишите)____________________________________________ 

9. Затрудняюсь ответить 

 

Кто записал тебя в кружок (секцию, объединение)? 
1. Сам 

2. Папа (мама, бабушка) перечислил кружки, а я выбрал 

3. Мама с папой спросили, и я согласился 

4. Мама записала и мне понравилось 

5. Посоветовал тренер, учитель 

6. Подсказали друзья 

7. Мама (бабушка) решила и записала 

 

Какие направления Вам интересны, кроме тех, которые Вы уже 

посещаете? (выберите не более трех вариантов ответа) 
1. Программирование, робототехника и др. 

2. Судо- и авиамоделирование 

3. Рукоделие (бисероплетение, шитье, вязание, декоративное творчество) 

4. Фотография 

5. Биология, зоология, ландшафтный дизайн и др. 

6. Занятия спортом (настольный теннис, спортивная акробатика, плавание и 

др.) 

7. Вокал, музыка и др. 

8. Рисование 



9. Танцы, хореография 

10. Кинематография 

11. Спортивный туризм 

12. Краеведение, история 

13. Волонтерство, лидерство, социальная помощь 

14. Радиоспорт 

15. Блогерство 

16. Водный туризм 

17. Спортивное ориентирование 

18. Другое (напишите Ваш вариант) 

____________________________________________ 

19. Затрудняюсь ответить 

Сколько Вам лет? __________________________ 

Спасибо за участие! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Сводная информация ОО (кратко по уставу)    __________________________________  

по итогам проведенного анкетирования обучающихся и их родителей (законных представителей)  

по изучению образовательных потребностей в сфере дополнительного образования  

 

Итоги анкетирования родителей (законных представителей)  

по изучению образовательных потребностей в сфере дополнительного образования  

 
№ 

п/п 

ОО Возраст детей, родители 

которых участвовали в 

анкетировании (указать кол-во 

опрошенных родителей) 

Какие направленности дополнительного 

образования привлекают Вас и Вашего 

ребенка? 

 

Где бы Вы хотели, чтобы Ваш ребенок 

занимался дополнительным образованием? 

 

Готовы ли Вы оплачивать 

услуги дополнительного 

образования? 

 

5-7 8-10 11-14 15-17 

Х
у

д
о

ж
ес

тв
е
н

н
а
я
  

Т
ех

н
и

ч
ес

к
ая

 

Е
ст

ес
тв

е
н

н
о

н
ау

ч
н

ая
 

Ф
и

зк
у

л
ь
ту

р
н

о
 -

сп
о

р
ти

в
н

ая
 

Т
у

р
и

ст
ск

о
-

к
р

ае
в
ед

ч
ес

к
а
я
 

С
о

ц
и

а
л
ь
н

о
-

гу
м

ан
и

та
р

н
а
я
 

В
 д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
м

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
и

 

В
 ш

к
о

л
е
 

В
 д

ет
с
к
о

-ю
н

о
ш

ес
к
о

м
 

ц
ен

тр
е 

 

В
 с

п
о

р
ти

в
н

о
й

 ш
к
о

л
е
 

В
 д

ет
с
к
о

й
 ш

к
о

л
е 

и
ск

у
сс

тв
 

Да Нет Затрудняюсь 

ответить  

                    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Итоги анкетирования обучающихся возрастом 8-10 лет по изучению образовательных потребностей  

в сфере дополнительного образования в образовательных организациях Шебекинского городского округа 

 
№ 

п/п 

ОО Всего 

опрошено 

Занимаешься 

ли ты в 

каких-

нибудь 

кружках или 

секциях? 

 

Если ты не ходишь в 

кружок или секцию, то 

почему? (если ходишь в 

кружок, секцию, – не 

отвечай на этот вопрос): 

 

Что тебе нравится в том 

кружке или секции, в 

которые ты ходишь? 

 

Чем бы ты хотел (а) заниматься в кружках и секциях? 

 

Да Нет 

Н
е 

и
н

те
р

ес
н

о
 в

 к
р

у
ж

к
ах

, 
се

к
ц

и
я
х

 

Н
е 

н
р

ав
я
тс

я
 у

ч
и

те
л
я
 в

 к
р

у
ж

к
ах

, 
се

к
ц

и
я
х

 

 

Н
еу

д
о

б
н

о
е 

р
ас

п
и

са
н

и
е 

за
н

я
ти

й
 в

 к
р

у
ж

к
ах

, 
се

к
ц

и
я
х

 

К
р

у
ж

о
к
 и

л
и

 с
е
к
ц

и
я
 н

ах
о

д
и

тс
я
  

д
ал

ек
о

 о
т 

д
о

м
а/

ш
к
о

л
ы

 

 

Д
р

у
го

е 

Х
о

р
о

ш
и

е 
п

р
еп

о
д

ав
ат

е
л

и
 

У
д

о
б

н
о

е 
р

ас
п

и
са

н
и

е 
за

н
я
ти

й
 

 

З
д

ес
ь
 з

ан
и

м
аю

тс
я
 м

о
и

 д
р

у
зь

я
 

Н
ах

о
д

и
тс

я
 н

ед
а
л
ек

о
 о

т 
д

о
м

а 
 \

и
л

и
 ш

к
о

л
ы

 

 

Д
р

у
го

е 

П
ет

ь
, 

та
н

ц
ев

а
ть

, 
н

а 
м

у
зы

к
ал

ь
н

о
м

 и
н

ст
р

у
м

ен
те

 и
гр

ат
ь
 

Р
и

со
в
ат

ь
 к

ак
 В

ан
 Г

о
г,

 ч
то

б
 н

и
к
то

  
та

к
 н

е 
см

о
г 

Р
о

б
о

то
в
 к

р
у

ты
х

 т
в
о

р
и

ть
 и

 м
о

д
ел

и
 в

о
р

о
ти

ть
 

Ф
и

л
ь
м

ы
 с

н
и

м
ат

ь
, 

д
р

у
зе

й
 д

о
ст

ав
ат

ь
 

 

В
 п

о
х

о
д

ы
 х

о
д

и
ть

, 
в
 п

а
л
ат

к
а
х

 т
у

си
ть

 

 

И
з 

б
и

се
р

а 
п

л
ес

ти
, 

д
р

у
зе

й
 в

с
ех

 п
о

тр
я
ст

и
 

 

Ш
и

ть
 и

 в
я
за

ть
, 

р
о

д
н

ы
х

 о
д

ев
ат

ь
 

 

Ц
в
ет

ы
 с

аж
а
ть

, 
л
ю

д
я
м

 с
л
а
б

ы
м

 п
о

м
о

га
ть

 

 

1
2

. 
В

 с
п

о
р

те
 п

о
б

еж
д

ат
ь
, 

са
м

ы
м

 с
и

л
ь
н

ы
м

 с
та

ть
 

 

Ж
и

в
о

тн
ы

х
 и

зу
ч

ат
ь
, 

л
ю

б
и

ть
 и

 з
ащ

и
щ

а
ть

 

 

Д
р

у
го

е 

                          

 

 

 

 



 
Приложение 4 

 

Итоги анкетирования обучающихся возрастом 11-14 лет по изучению образовательных потребностей  

в сфере дополнительного образования в образовательных организациях Шебекинского городского округа (часть I) 

 
№ 

п/п 

ОО Всего 

опрошено 

Занимаешься 

ли ты в 

каких-нибудь 

кружках или 

секциях? 

 

Если Вы не посещаете, то почему? (выберите не более трех 

вариантов ответа) 

 

Кто записал тебя в кружок (секцию, объединение)? 

 

Да Нет 

1
0

. 
Н

е 
у

ст
р

аи
в
ае

т 
р

ас
п

и
са

н
и

е 
за

н
я
ти

й
 

 

М
н

е 
эт

о
 н

е 
и

н
те

р
ес

н
о

 

 

Э
то

 н
е 

п
р

и
го

д
и

тс
я
 в

 б
у

д
у

щ
е
м

 

 

Н
е 

и
н

те
р

ес
н

о
 п

р
еп

о
д

ае
т 

п
е
д

аг
о

г 

 

Н
ед

р
у

ж
н

ы
й

 к
о

л
л
ек

ти
в
 

 

Р
я
д

о
м

 с
 д

о
м

о
м

/ш
к
о

л
о

й
 н

е
т 

и
н

те
р

ес
н

ы
х

 

к
р

у
ж

к
о

в
, 

се
к
ц

и
й

, 
о

б
ъ

ед
и

н
е
н

и
й

 

1
1

. 
Н

ет
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 о
б

 и
н

те
р

ес
у

ю
щ

и
х

 

м
ен

я
 к

р
у

ж
к
ах

, 
се

к
ц

и
я
х

, 
о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
я
х

 

 
Д

р
у

го
е 

З
ат

р
у

д
н

я
ю

сь
 о

тв
е
ти

ть
 

С
ам

 

 

8
. 

П
ап

а 
(м

ам
а,

 б
аб

у
ш

к
а)

 п
ер

еч
и

сл
и

л
 

к
р

у
ж

к
и

, 
а 

я
 в

ы
б

р
ал

 

 
9

. 
М

ам
а 

с 
п

ап
о

й
 с

п
р

о
си

л
и

, 
и

 я
 с

о
гл

ас
и

л
ся

 

 

М
ам

а 
за

п
и

са
л
а 

и
 м

н
е 

п
о

н
р

ав
и

л
о

сь
 

 

П
о

со
в
ет

о
в
ал

 т
р

ен
ер

, 
у

ч
и

те
л

ь
 

 

П
о

д
ск

аз
ал

и
 д

р
у

зь
я
 

 

1
0

. 
М

ам
а 

(б
аб

у
ш

к
а)

 р
еш

и
л
а 

и
 з

ап
и

с
а
л
а
 

 

                     

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 5 

 

Итоги анкетирования обучающихся возрастом 11-14 лет по изучению образовательных потребностей  

в сфере дополнительного образования в образовательных организациях Шебекинского городского округа (часть II) 

 
№ 

п/п 

ОО Какие направления Вам интересны, кроме тех, которые Вы уже посещаете? (выберите не более трех вариантов ответа) 
П

р
о

гр
ам

м
и

р
о

в
ан

и
е,

 р
о

б
о

то
те

х
н

и
к
а 

и
 д

р
. 

 

С
у

д
о

- 
и

 а
в
и

ам
о

д
ел

и
р

о
в
а
н

и
е
 

 

Р
у

к
о

д
ел

и
е 

(б
и

се
р

о
п

л
ет

е
н

и
е,

 ш
и

ть
е,

 

в
я
за

н
и

е,
д

ек
о

р
ат

и
в
н

о
е 

тв
о

р
ч

ес
тв

о
) 

 
Ф

о
то

гр
аф

и
я
 

 

Б
и

о
л
о

ги
я
, 

зо
о

л
о

ги
я
, 

л
а
н

д
ш

а
ф

тн
ы

й
 д

и
за

й
н

 и
 

д
р

. 

 
З

ан
я
ти

я
 с

п
о

р
то

м
 (

н
ас

то
л
ь
н

ы
й

 т
ен

н
и

с,
 

сп
о

р
ти

в
н

ая
 а

к
р

о
б

ат
и

к
а,

 п
л
а
в
ан

и
е 

и
 д

р
.)

 

 
В

о
к
ал

, 
м

у
зы

к
а 

и
 д

р
. 

 

Р
и

со
в
а
н

и
е
 

 

Т
ан

ц
ы

, 
х

о
р

ео
гр

аф
и

я
 

 

К
и

н
ем

ат
о

гр
аф

и
я
 

 

С
п

о
р

ти
в
н

ы
й

 т
у

р
и

зм
 

 

К
р

ае
в
ед

е
н

и
е,

 и
с
то

р
и

я
 

 

В
о

л
о

н
те

р
ст

в
о

, 
л
и

д
ер

ст
в
о

, 
со

ц
и

а
л
ь
н

а
я
 п

о
м

о
щ

ь
 

 

Р
ад

и
о

с
п

о
р

т 

 

Б
л
о

ге
р

ст
в
о

 

 

В
о

д
н

ы
й

 т
у

р
и

зм
 

 

С
п

о
р

ти
в
н

о
е 

о
р

и
е
н

ти
р

о
в
ан

и
е
 

 

Д
р

у
го

е 

З
ат

р
у

д
н

я
ю

сь
 о

тв
е
ти

ть
 

 

                     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

 

Итоги анкетирования обучающихся возрастом 15-17 лет по изучению образовательных потребностей  

в сфере дополнительного образования в образовательных организациях Шебекинского городского округа (часть I) 

 
№ 

п/п 

ОО Всего 

опрошено 

Занимаешься 

ли ты в 

каких-нибудь 

кружках или 

секциях? 

 

Если Вы не посещаете, то почему? (выберите не более трех 

вариантов ответа) 

 

Кто записал тебя в кружок (секцию, объединение)? 

 

Да Нет 

1
2

. 
Н

е 
у

ст
р

аи
в
ае

т 
р

ас
п

и
са

н
и

е 
за

н
я
ти

й
 

 

М
н

е 
эт

о
 н

е 
и

н
те

р
ес

н
о

 

 

Э
то

 н
е 

п
р

и
го

д
и

тс
я
 в

 б
у

д
у

щ
е
м

 

 

Н
е 

и
н

те
р

ес
н

о
 п

р
еп

о
д

ае
т 

п
е
д

аг
о

г 

 

Н
ед

р
у

ж
н

ы
й

 к
о

л
л
ек

ти
в
 

 

Р
я
д

о
м

 с
 д

о
м

о
м

/ш
к
о

л
о

й
 н

е
т 

и
н

те
р

ес
н

ы
х

 

к
р

у
ж

к
о

в
, 

се
к
ц

и
й

, 
о

б
ъ

ед
и

н
е
н

и
й

 

1
3

. 
Н

ет
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 о
б

 и
н

те
р

ес
у

ю
щ

и
х

 

м
ен

я
 к

р
у

ж
к
ах

, 
се

к
ц

и
я
х

, 
о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
я
х

 

 
Д

р
у

го
е 

З
ат

р
у

д
н

я
ю

сь
 о

тв
е
ти

ть
 

С
ам

 

 

1
1

. 
П

ап
а 

(м
ам

а,
 б

аб
у

ш
к
а)

 п
ер

еч
и

сл
и

л
 

к
р

у
ж

к
и

, 
а 

я
 в

ы
б

р
ал

 

 
1

2
. 

М
ам

а 
с 

п
ап

о
й

 с
п

р
о

си
л
и

, 
и

 я
 с

о
гл

ас
и

л
ся

 

 

М
ам

а 
за

п
и

са
л
а 

и
 м

н
е 

п
о

н
р

ав
и

л
о

сь
 

 

П
о

со
в
ет

о
в
ал

 т
р

ен
ер

, 
у

ч
и

те
л

ь
 

 

П
о

д
ск

аз
ал

и
 д

р
у

зь
я
 

 

1
3

. 
М

ам
а 

(б
аб

у
ш

к
а)

 р
еш

и
л
а 

и
 з

ап
и

са
л
а
 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

 

Итоги анкетирования обучающихся возрастом 15-17 лет по изучению образовательных потребностей  

в сфере дополнительного образования в образовательных организациях Шебекинского городского округа (часть II) 

 
№ 

п/п 

ОО Какие направления Вам интересны, кроме тех, которые Вы уже посещаете? (выберите не более трех вариантов ответа) 
П

р
о

гр
ам

м
и

р
о

в
ан

и
е,

 р
о

б
о

то
те

х
н

и
к
а 

и
 д

р
. 

 

С
у

д
о

- 
и

 а
в
и

ам
о

д
ел

и
р

о
в
а
н

и
е
 

 

Р
у

к
о

д
ел

и
е 

(б
и

се
р

о
п

л
ет

е
н

и
е,

 ш
и

ть
е,

 

в
я
за

н
и

е,
д

ек
о

р
ат

и
в
н

о
е 

тв
о

р
ч

ес
тв

о
) 

 
Ф

о
то

гр
аф

и
я
 

 

Б
и

о
л
о

ги
я
, 

зо
о

л
о

ги
я
, 

л
а
н

д
ш

а
ф

тн
ы

й
 д

и
за

й
н

 и
 

д
р

. 

 
З

ан
я
ти

я
 с

п
о

р
то

м
 (

н
ас

то
л
ь
н

ы
й

 т
ен

н
и

с,
 

сп
о

р
ти

в
н

ая
 а

к
р

о
б

ат
и

к
а,

 п
л
а
в
ан

и
е 

и
 д

р
.)

 

 
В

о
к
ал

, 
м

у
зы

к
а 

и
 д

р
. 

 

Р
и

со
в
а
н

и
е
 

 

Т
ан

ц
ы

, 
х

о
р

ео
гр

аф
и

я
 

 

К
и

н
ем

ат
о

гр
аф

и
я
 

 

С
п

о
р

ти
в
н

ы
й

 т
у

р
и

зм
 

 

К
р

ае
в
ед

е
н

и
е,

 и
с
то

р
и

я
 

 

В
о

л
о

н
те

р
ст

в
о

, 
л
и

д
ер

ст
в
о

, 
со

ц
и

а
л
ь
н

а
я
 п

о
м

о
щ

ь
 

 

Р
ад

и
о

с
п

о
р

т 

 

Б
л
о

ге
р

ст
в
о

 

 

В
о

д
н

ы
й

 т
у

р
и

зм
 

 

С
п

о
р

ти
в
н

о
е 

о
р

и
е
н

ти
р

о
в
ан

и
е
 

 

Д
р

у
го

е 

З
ат

р
у

д
н

я
ю

сь
 о

тв
е
ти

ть
 

 

                     

 

 


